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Vragstumper, saa skal Vælgerne faa Lov 
at fælde Dommen over dem, der foranledi- 
gede Strandingen. Nej, der er ingen Vrag 
endnu paa Stranden. Vore Programfor- 
slag er aldeles ikke strandet. Afrustnings- 
lovforslaget, Banklovforslaget, Forslaget om 
Barselhvile for Kvinder, Skolereformen og 
de sociale Reformer skulde være strandet! 
Saa let tror dét ærede Medlem Nr. N. Neer- 
gaard, virkelig, han slipper over disse store 
Reformpunkter, saa let, at han i- Dag med 
en Haandbevægelse erklærer, at disse Ting 
er strandet! Nej, det ærede Medlem kan 
være ganske rolig;, han oplever at se dem 
igen for fulde Sejl, naar vi atter mødes 
til en Efteraarssanilmg. De er aldeles ikke 
strandet. Venstre vil opleve ikke blot 
at se dem igen, men ogsaa at se dem gen- 
nemført. 

Det forbavser mig for øvrigt, at det 
ærede Medlem Hr.. N. Neergaard; var saa 
dristig at male et Billede af- den øde Strand 
med Vraggodset paa Stranden. - Thi. det 
ærede Medlem har dog ellers Kendskab til 
Livets haarde Realiteter. Han ved, jo, 
hvordan aaa dan en øde Strandbred med 
Vraggods ser ud. Han befandt sig dér for et 
Aar siden., Da det ærede Medlem for et Aar 
siden gik til Valg, var det jo netop efter en 
Stranding, som vi da endnu ikke har op- 
levet noget tilsvarende til. Den store 
Valutaplan, den med de mange Led, som; 
det ærede Medlem mødte her med i Februar 
eller Marts Maaned, hvornaar det var, 
den store Valutaplan, der skulde gennem- 
føres som et samlet Hele, som det ærede 
Medlem fremstillede som den Universal- 
medicin, der skulde hjælpe os over alle 
Tidens Vanskeligheder, hvordan gik det 
med den r. Har det ærede Medlem virkelig 
glemt, at den laa omkring ham slaaet i 
Stumper og Stykker, at de mange Led af 
denne, Plan laa paa den øde Strandbred, 
da det ærede Medlem gik til Valg. Saa- 
ledes ser Vraggods ud: hverken Venner eller 
Fjender vilde kendes ved det ærede Medlems 
Valuta plan. 

Og; denne Valutaplan, som saaledes var 
slaaet til Vrag, da det ærede Medlem skynd- 
somst maatte ud til. Valg, % Aar før 
Tiden,.er jo samtidig Vidnesbyrd om Usand- 
færdigheden i den Paastand, som jeg nu og 
da ser fremsat, at i Grunden; var det Ven- 
stres Plan, der sejrede ved Valutalovens. 
Gennemførelse i December. Nej, den Va- 
lutaplan, som det ærede Medlem havde i: 
Behold i. Februar og Marts Maaned, men: 
som: var Vraggods, da han gik, ud til Val- 
gene, satte 'sig ikke meget Spor i den Va- 
lutaordning, der senere gennemførtes. Der- 

for kan jeg heller ikke rigtig forstaa det 
ærede Medlem Hr. Korsgaards. Tale. Ogsaa 
det ærede Medlem Hr. Korsgaard var jeg 
da saa heldig at høre noget af; jeg hørte 
ham tale om Valutaloven og forklare, at 
denne, som skulde have vist det social- 
istiske, Regimentes Fortrinlighed, var i høj 
Grad præget af Venstres Opfattelse. Nej,  
den Lov, der gennemførtes, har i hvert Fald 
ikke: megen Lighed med den Valutaplan, 
som. var Venstres Valgprogram for et Aar ., 
siden. Men det kan jo godt være, 1 det 
ærede Medlem foreløbig mener det ]j°I ipV 
at hævde, at den har Venstrepræg. Jeg er 
forberedt paa, åt om et P a r  Aar er det. i 
Grunden det konservative Parti, der gen- 
nemførte sin Valutaplan i December 1924; 
efter hvad jeg alt har oplevet i saa Henseende, 
nærer jeg ingen Tvivl om; at Udviklingen 
bærer derhen. Jeg skal imidlertid ganske 
overlade til det ærede Medlem H,'r-. .Kors- 
gaard selv at skønne over, hvad der smager . 
ham bedst, o.m Loven, skal have det ene 
eller det andet Præg for at smage ham; som 
Finansministeren allerede har sagt, er der 
jo, da i hvert Fald endnu ikke fastslaaet 
nogen Prioritet i Valutaloven for de Kon- 
servative, thi de vilde som bekendt ikke 
홢 være med) til at 홢 gennemføre den;  men det 
kommer, j 0 nok senere. Det sande er i-hvert 
Fald, at det, der gennemførtes som Valuta- 
lov, er den Plan, som jeg p a a  Ministeriets - . 
Vegne forelagde i Valutaraadet i September 
Maaned, og som blev Grundlaget for  de 
Forhandlinger, der førte til den Valutalov, 
som sluttelig gennemførtes. Men det skal  
det ikke komme an paa;: har man Brug for 
홢: en Venstresej r, saa tag den! Jeg skal gerne 
bidrage til at skaffe flere af den Slags Sejre 
for Venstre i Fremtiden. Vi kan intet have 
i derimod. Hvis Venstre og de Konservative 
; eller en af Parterne vi l  være med: t i l  a t  
gennemføre Love af den Art, som vi frem- 
sætter, kan vi ikke - h a  noget imod; at de 
ogsaa bagefter vil have deres1 rigelige Part 
af Æren for Gennemførelsen. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
:talte om den megen Tid, der var spildt af ; I 
det nuværende Regimente ved de Lov- 
forslag, forstod jeg, som er fremsat i saa stor < . 
Mængde. Jeg tror dog ikke, det e:É, den 
rigtige Betegnelse af den Behandling, der 
har fundet Sted af de forelagte 'LovforsIag 
홢홢 for saa vidt den har holdt sig indenfor 
rimelige Grænser, hvad jeg ganske vist ikke 
altid har haft Indtryk af 홢, og den Tid, 
der er medgaaet dertil. Det ærede Medlem 
kan naturlig vis godt sige, at Folketinget er 
blevet til en Diskussionsklub; hvis det er 
nødvendigt for Folketinget at' øve en saadan 


